
UCHWAŁA NR XXIX/169/2017 
RADY GMINY CZERNIKOWO

z dnia 24 listopada 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r., poz. 730, poz. 935 ) oraz art. 7 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440, poz. 1920, 
poz. 1948, poz. 2255 z 2017 r., poz. 191, poz. 1089) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały nr XXIV/184/2005 Rady Gminy Czernikowo z dnia 
6 grudnia 2005 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (Dz. Urz. Woj. Kuj.- 
Pom. z 2005 r., nr 147, poz. 2801) wprowadza się zmiany, jak w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/160/2017 Rady Gminy Czernikowo z dnia 7 września 
2017 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko -  Pomorskiego.



Uzasadnienie

Art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440, poz. 

1920, poz. 1948, poz. 2255 z 2017 r. poz. 191, poz. 1089), stanowi, iż zaliczenie do kategorii dróg 

gminnych następuje w drodze uchwały Rady Gminy po zasięgnięciu opinii właściwego Zarządu 

Powiatu.
Taka uchwała została podjęta w dniu 6 grudnia 2005 r. jednak wskazane w załączniku do uchwały 

numery dróg od pozycji 39 do pozycji 68, nie otrzymały numeracji w trybie przepisów art. 10 ust.7 

pkt 2 ustawy o drogach publicznych, w związku z brakiem uchwały zarządu województwa. Ponadto w 

złączniku nr 1 do uchwały Nr XXIY/184/2005 z dnia 6 grudnia 2005 r. w niektórych pozycjach 

podano błędne numery dróg powiatowych i gminnych oraz wystąpiły błędy w oznaczeniu odcinka 

drogi gminnej. W związku z powyższym wprowadza się zmiany, jak w załączniku do niniejszej 

uchwały polegające na tym iż w:
1) poz. nr 8 dokonano poprawy błędnego numeru drogi powiatowej i poz. nr 8 otrzymuje 

brzmienie: od drogi powiatowej Nr 2123C -  Kijaszkowo -  Stawy -  Kijaszkówiec do drogi 
powiatowej Nr 2048C;

2) poz. nr 10 dokonano poprawy błędnego numeru drogi powiatowej i poz. nr 10 otrzymuje 
brzmienie: granica powiatu Golub — Dobrzyń — Mazowsze Parcele — do drogi powiatowej 
Nr 2043C;

3) poz. nr 16 dokonano poprawy błędnego numeru drogi powiatowej i poz. nr 16 otrzymuje 
brzmienie: od drogi powiatowej Nr 2132C -  Bemardowo -  Stary Steklinek do drogi 
powiatowej Nr 2043C;

4) poz. nr 22 dokonano poprawy błędnego numeru drogi powiatowej i poz. nr 22 otrzymuje 
brzmienie: (Skrzypkowo) granica gminy Obrowo -  Rumunki Czernikówko -  do drogi 
powiatowej Nr 2132C;

5) poz. nr 41 dokonano poprawy błędnego numeru drogi powiatowej i poz. nr 41 otrzymuje 
brzmienie: od drogi powiatowej Nr 2132C -  Bernardowo -  do drogi gminnej Nr 101116C;

6) poz. nr 43 dokonano poprawy błędnego numeru drogi powiatowej i poz. nr 43 otrzymuje 
brzmienie: od drogi powiatowej Nr 2132C -  Mazowsze Parcele;

7) poz. nr 46 dokonano poprawy błędnego oznaczenia odcinka drogi gminnej i poz. nr 46 
otrzymuje brzmienie: od drogi gminnej (ul. Kwiatowa) -  ul. Leśna;

8) poz. nr 52 dokonano poprawy błędnego oznaczenia odcinka drogi gminnej i poz. nr 52 
otrzymuje brzmienie: od drogi powiatowej Nr 2044C -  Jaźwiny -  droga gminna nr 101128C;

9) poz. nr 58 dokonano poprawy błędnego oznaczenia odcinka drogi gminnej i poz. nr 58 
otrzymuje brzmienie: od drogi gminnej Nr 101136C Kiełpiny -  granica gminy Lipno 
(Jankowo);

10) poz. nr 59 dokonano poprawy błędnego oznaczenia odcinka drogi gminnej i poz. nr 59 
otrzymuje brzmienie: od drogi gminnej (ul. Kwiatowa) -  ul. Reja -  droga gminna Nr 101125C 
(ul. Góry) i od drogi gminnej Nr 101125C (ul. Góry) około 160 m na południe;

11) poz. nr 61 dokonano poprawy błędnego oznaczenia odcinka drogi gminnej i poz. nr 61 
otrzymuje brzmienie: od drogi gminnej (ul. Szkolna) -  ul. Gimnazjalna -  droga gminna (ul. 
Nowe Osiedle);



12) poz. nr 63 dokonano poprawy błędnego oznaczenia odcinka drogi gminnej i poz. nr 63 
otrzymuje brzmienie: od drogi gminnej (ul. Zajączkowo) -  ul. Polna (do torów kolejowych);

13) poz. nr 64 dokonano poprawy błędnego oznaczenia odcinka drogi gminnej i poz. nr 64 
otrzymuje brzmienie: od drogi powiatowej Nr 2044C -  ul. Nowe Osiedle -  droga gminna (ul. 
Gimnazjalna);

14) poz. nr 65 dokonano poprawy błędnego oznaczenia odcinka drogi gminnej i poz. nr 65 
otrzymuje brzmienie: od drogi gminnej (ul. Zajączkowo) -  ul. Osiedle Młodych;

15) poz. nr 66 dokonano poprawy błędnego numeru drogi powiatowej i poz. nr 66 otrzymuje 
brzmienie: od drogi krajowej Nr 10 -  Czernikowo -  droga powiatowa Nr 2132C;

16) poz. nr 67 dokonano poprawy błędnego oznaczenia odcinka drogi gminnej i poz. nr 67 
otrzymuje brzmienie: od drogi gminnej (ul. Kwiatowa) -  Czernikowo droga gminna Nr 
101125C;

W pozostałym zakresie postanowienia załącznik do uchwały Nr XXIV/184/2005 Rady Gminy 
Czernikowo z dnia 6 grudnia 2005 r. pozostaje bez zmian.

W celu wystąpienia o nadanie numerów dróg gminnych przyjętych na podstawie w/w 

uchwały sprostowanie występujących błędów jest konieczne.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały zmieniającej jest uzasadnione.



Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXIX/169/2017 
Rady Gminy Czernikowo 
z dnia 24 listopada 2017 r.

Wykaz z mian w oznaczeniu odcinka drogi gminnej:

Lp. Oznaczenie odcinka drogi Przebieg drogi
Długość 

drogi (km)

8
od drogi powiatowej Nr 2 123C -  Kijaszkowo -  Stawy -  
Kijaszkówiec do drogi powiatowej Nr 2048C

Kijaszkowo,
Kijaszkówiec

2,24

10
granica powiatu Golub -  Dobrzyń -  Mazowsze Parcele 
-  do drogi powiatowej Nr 2043 C

Mazowsze -Parcele 1,89

16
od drogi powiatowej Nr 2132C -  Bemardowo -  Stary 
Steklinek do drogi powiatowej Nr 2043C Bernardowo, Steklinek 2,20

22
(Skrzypkowo) granica gminy Obrowo -  Rumunki 
Czernikówko -  do drogi powiatowej Nr 2132C Czernikówko 1,83

41
od drogi powiatowej Nr2132C-Bernardowo-do 
drogi gminnej Nr 101116C Bernardowo, Jackowo 0,65

43 od drogi powiatowej Nr 2132C -  Mazowsze Parcele Mazowsze Parcele 1,08

46 od drogi gminnej (ul. Kwiatowa) -  ul. Leśna Czernikowo (ul. Leśna) 0,78

52
od drogi powiatowej Nr 2044C -  Jaźwiny -  droga 
gminna Nr 101128C Jaźwiny, Osówka 2,25

58
od drogi gminnej Nr 101136C Kiełpiny -  granica 
gminy Lipno (Jankowo) Kiełpiny 1,69

59
od drogi gminnej (ul. Kwiatowa) -  ul. Reja -  droga 
gminna Nr 101125C (ul. Góry) i od drogi gminnej Nr 
101125C (ul. Góry) około 160 m na południe

Czernikowo (ul. Reja) 0,45

61
od drogi gminnej (ul. Szkolna) -  ul. Gimnazjalna -  
droga gminna (ul. Nowe Osiedle)

Czernikowo 
(ul. Gimnazjalna)

0,25

63
od drogi gminnej (ul. Zajączkowo) -  ul. Polna (do 
torów kolejowych) Czernikowo (ul. Polna) 0,65

64 od drogi powiatowej Nr 2044C -  ul. Nowe Osiedle -  
droga gminna (ul. Gimnazjalna)

Czernikowo (ul. Nowe 
Osiedle)

0,30

65
od drogi gminnej (ul. Zajączkowo) -  ul. Osiedle 
Młodych

Czernikowo (ul. Osiedle 
Młodych)

0,60



Lp. Oznaczenie odcinka drogi Przebieg drogi
Długość 

drogi (km)

66
od drogi krajowej Nr 10 -  Czernikowo -  droga 
powiatowa Nr 2132C

Czernikowo 0,45

67
od drogi gminnej (ul. Kwiatowa) -  Czernikowo droga 
gminna NrlOl 125C

Czernikowo 0,35


